
Унифицированная форма № Т-1 la  
Утверждена Постановлением Госкомстата 
России от 05.01.2004 №  1

Государственное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

детский сад №75 Невского района Санкт-Петербурга.
Форма по ОКУД 

по ОКПО
(наименование организации)

ПРИКАЗ
Номер документа Дата составления

№ 114/2 02.09.2019

«О создании и утверждении положения
службы психолого-педагогического сопровождения в ГБДОУ»

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», Типовым положением о дошкольном 
образовательном учреждении, Уставом Учреждения, на основании письма Минобразования РФ 
«О психолого-медико-педагогическом консилиуме образовательного учреждения» от 27.03.2000 
г. № 27/901-6, инструктивно-методического письма Комитета по образованию Санкт-Петербурга 
«Об организации деятельности по оказанию психолого-педагогической помощи обучающимся в 
образовательных учреждениях, находящихся в ведении Комитета по образованию и 
администраций районов Санкт-Петербурга» № 03-28-1500/18-0-0 от 07.03.2018г, на основании 
письма Минобразования РФ «О психолого-медико-педагогическом консилиуме образовательного 
учреждения» от 27.03.2000 г. № 27/901-6, Распоряжение Минпросвещения России от 09.09.2019 N 
Р-93 "Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме 
образовательной организации".

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать службу психолого-педагогического сопровождения.
2. Утвердить разработанное положение о службе психолого-педагогического сопровождения 

в ГБДОУ.
3. Утвердить состав службы психолого-педагогического сопровождения на 2019-2020 уч.год: 

Руководитель -  заведующий ГБДОУ -  Сергеева Ольга Олеговна.
Зам.зав. по УВР -  Васильева Светлана Юрьевна.
Педагог -  психолог -  Латышева Екатерина Вячеславовна.
Инструктор по физической культуре -  Карпова Юлия Александровна.
Воспитатель -  Павлова Елена Михайловна.
Воспитатели, сопровождающие ребенка.

4. Данный приказ разместить на официальном сайте ГБДОУ.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


